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Nr 5

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av dels Iiungl. Maj:ts 
skrivelse till riksdagen med redogörelse för Nordiska 
rådets tionde session, dels motioner väckta i anslut
ning härtill.

Genom en den 27 april 1962 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad 
skrivelse, nr 166, har Kungl. Maj :t lämnat riksdagen redogörelse för Nor
diska rådets tionde session den 17—23 mars 1962. Beträffande redogörelsens 
innehåll får utskottet hänvisa till skrivelsen.

I anslutning härtill har motioner väckts i två frågor och hänvisats till 
utskottet:

1) i första kammaren av herr Lundström och fru Segerstedt-Wiberg (I: 
724) och, likalydande, i andra kammaren av herrar Helén och Ohlin (II: 
883). I dessa motioner hemställes, att riksdagen ville uttala en önskan om 
att det nordiska samarbetet beträffande högre undervisning och forskning 
ytterligare intensifieras;

2) i första kammaren av fröken Ebon Andersson (I: 735) och, likalydan
de, i andra kammaren av fru Gärde Widemar och herr Munktell (II: 882), 
vari hemställes »att riksdagen ville vid behandlingen av Kungl. Maj :ts skri
velse nr 166 anhålla om Kungl. Maj :ts medverkan till att, då frågor föreläg
gas Nordiska rådet för uttalande, dettas medlemmar får tillgång till allt 
för regeringarna tillgängligt material i saken».

Utskottet. Förhandlingarna vid Nordiska rådets tionde session i Helsing
fors har dominerats av det för rådet framlagda förslaget till samarbets- 
överenskommelse de nordiska länderna emellan, som av rådet tillstyrkts. 
Härom uttalar sig utskottet i anledning av den proposition, nr 154, som i 
ärendet framlagts.

På behandlingen av flera vid rådets session föredragna saker har de före
stående marknadsförhandlingarna satt sin prägel. En på ekonomiska ut
skottets förslag antagen rekommendation om nordisk samverkan under 
dessa förhandlingar bör särskilt noteras, likaså att omsorgen om den nor
diska rättsgemenskapens bevarande föranleder undersökning genom sär
skild studiegrupp av förhandlingarnas eventuella inverkan i detta hän
seende.

Den önskan, som uttryckes i ovan först nämnda motioners yrkande, de
las av utskottet.

I anledning av motionerna I: 735 och II: 882 framhåller utskottet, att ut
skottet ingen erinran har att göra mot önskemålet att Kungl. Maj :t bidrager 
till att Nordiska rådets medlemmar beredas tillgång till alla de upplysning
ar som är erforderliga för en föreliggande frågas bedömande. Utskottet kan
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i detta sammanhang ej underlåta att fästa uppmärksamheten på att de
talj behandling av lagförslag i regel icke kan väntas förekomma under rå
dets korta session. Det framgår f. ö. av juridiska utskottets av rådet bifall
na framställning att detta heller icke ifrågasatts beträffande det ärende som 
i motionerna beröres. Detta utskott uttalar nämligen i slutet av sin moti
vering följande, som icke återgivits i delegationens, utrikesutskottet till
ställda redogörelse:

»Det framgår av saken, att ämbetsmän från de nordiska länderna i sam
arbete har övervägt möjliga åtgärder för att erhålla säkerhet för att ra
dioreglementet iakttages. Utskottet finner det emellertid icke nödvändigt att 
taga ställning till under vilka former ett ingripande mot piratsändare mest 
ändamålsenligt bör ske.»

I övrigt antecknar utskottet att ärendet, i rapporten rubricerat »radio
utsändning i strid med internationella radioreglementet», i sak kommer att 
av riksdagen i anledning av proposition 171 i annan ordning behandlas.

Utskottet finner icke anledning att riksdagen i övrigt gör något särskilt 
uttalande i anledning av vad som förevarit vid ifrågavarande session.

Utskottet hemställer,
att riksdagen i anledning av förevarande skrivelse och 

motioner måtte giva Kungl. Maj :t till känna vad utskottet 
sålunda anfört.

Stockholm den 21 maj 1962

På utrikesutskottets vägnar:
RICKARD SANDLER

Reservation
dels av herr Bengtsson i Halmstad, dels av herr Lundström.

Vid ärendets behandling har varit närvarande: 
vid sammanträde ang. Kungl. Maj:ts skrivelse nr 166:

från första kammaren: herrar Sandler, Boheman, Lundström, Elm- 
gren, Hagberg, Bengtson, Birger Andersson och Aspling;

från andra kammaren: herrar Bengtsson i Halmstad, Ohlin, fru Ren- 
ström-Ingenäs samt herrar Svensson i Ljungskile, Alemyr, Cassel och 
Allard;

vid sammanträde ang. motionerna:
från första kammaren: herrar Sandler, Lundström, Hagberg, Erics

son, Bengtson och Aspling,
från andra kammaren: herrar Bengtsson i Halmstad, Gustafsson i 

Stockholm, Ohlin, Heckscher, Svensson i Ljungskile och Wahlund.
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